Huius Commentationis Autores, aliorum investigationibus rite per-
pensis ac diiudicatis, novis experimentis huiusmodi quaestionem plenius
declarare conantur.

URSPRUNG A. und BLUM G., *Die osmotischen Zustandsgrößen
der Nadeln von Pinus silvestris* (cum 1 fig.).

Commentationes, vol. XI, n. 10, pag. 465-634 (1947).

SVMMARIVM. — Commemorat initio A. quantitatis osmoticae men-
suris iam pridem inventam esse in senioribus Pinus silvestris foliis
notabilem sane — eamque fere tripli — discrepantiam inter suctionem
folii (ca. 70 Atm.) et suctionem propriam suci (ca. 25 Atm.), cum haec
maior esse quam illa secundum « aequationem suctionis » putaretur;
contra in iunioribus foliis nullam eiusmodi discrepantiam accuratissimis
investigationibus, quae postea peractae sunt, esse patetfactam.

At monet A. utrumque suctionem in his quidem foliis ad eadem
texta pertinere, in alteris autem non ad eadem omnia.

Discrepancia enim propterea invenitur, quod « methodus vectis »

— quae osmotico processu constat viventesque tantum cellulas complectitur — in senioribus foliis ad solum assimilationis parenchyma pertinet, sucus autem ad mortuum quoque transfusionis textum aliaque texta!

Eam igitur discrepantiam suctionum quantitatibus innixam, quas inter se minime liceat secundum « acquationem sunctionis » comparare, negat A. ullius esse momenti, itemque pressiones magnas negativas in parietes quae calculis inveniantur.

Multum autem ad physiologica studia confert, quodcumque « methodo vectis » colligitur, cum haec methodus suctionem parenchymatis assimilationis respiciat, quam constat esse maxima ex parte osmotican.

Illud quidem contigit, ut tensiones cohaesionis deprehenderentur: sed actio earum, quantum innotuit, non videtur magni ducenda.

URSPRUNG A. und BLUM G., *Zum Nachweis einer nicht osmotischen Saugkraft in lebenden Pflazenzellen.*

Commentationes, vol. XII, n. 2, pag. 69-100 (1948).

SVMMARIVM. — Lyon duabus viis computavit quamnam absorbendi vim habeat tuberosi solani tuber, ratione quae « fasciarum » dicitur, et aquatione quae ab absorbendi vi nomen habet.

Cum autem ex binis viis saepe diversa esset aestimatio, ita ut harum rerum investigatores suspicarentur adesse vim quamdam haud osmotican, huius dissertationis Autores invenerunt graves factos esse in computatione errores, ideoque suspicionem illam nullo niti fundamento.

VACCA G., *Primo racconto della presentazione di un cannocchiale olandese al principe Maurizio di Nassau nel settembre 1608 e le prime osservazioni celesti.*

Acta, vol. VI, n. 14, pag. 111-114 (1942).

SVMMARIVM. — Prima descriptio perspicilli a quodam Belga elaborati et ultimis diebus mensis septembri 1608, in summa turre urbis Hagae Comitis exhibiti principi Mauritio de Nassau et genuensi marchioni Ambrosio Spinola, nuper reperta est a clarissimo Paul Pelliot.

Ex hac descriptione patet hoc perspicillum a quodam curioso ad coelum contemplandum eodem anno 1608 adhibitum esse.

Sed propter parvam amplificationem (trium vel quatuor diametrorum) stellae tantum septimae magnitudinis visae sunt.

Quamvis in rarissimo opusculo typis impresso, haec observatio astronomos latuit et nostris diebus tantum reperta est.

VACCARO M., *Sulla permutabilità dei frazionamenti elementari di un complesso topologico qualsiasi.*

Acta, vol. XII, n. 9, pag. 81-92 (1948).

SVMMARIVM. — Elementariae partitiones complexum topologicorum perpenduntur, et determinantur omnes casus quibus inter eorum binos quoslibet permutatio fieri possit.

VACCARO M., *Laterità e orientabilità delle varianti topologiche immerse in una varietà.*

Acta, vol. XII, n. 16, pag. 177-182 (1948).

SVMMARIVM. — Postquam Auctor definitivit quid sit « lateritas » alieuius varietatis (vel, generatim, pseudovarietatis, topologice acceptae) erga aliam varietatem (vel pseudovarietatem) quae eam contineat quaecumque est diversitas inter utriusque dimensiones. Auctor exponit relationem inter lateritatem et orientabilitatem alterius varietatis secus priorem varietatem.

VACIAGO A., BRUFANI M., FEDELI W., GIACOMELLO G., *La struttura di una nuova categoria di composti aromatici derivati del tetraazapentalene.*

Commentarii, vol. I, n. 34, pag. 1-8 (1963).

SVMMARIVM. — Auctores exponunt quamnam molecularem structuram, quam per röntgencrystallographiam ipsi determinarunt, habent aromatica illa composita, quorum generalis formula est $R_1R_2[C_4N_4]R_2R_1$.

VALENTINI E., *Tendenza aggressiva ed accertamento precoce del sesso nel pavoncello* (cum 2 diagr., 14 fig., 4 tab.).

Scripta Varia, n. 9, pag. 1-304 (1951).

SVMMARIVM. — Accurate ac diu observavit Auctor pavunculorum paria, perspiciens a primis vitae mensibus masculos se ostendere proclives ad aggrediendum; huius autem pavunculorum indolis evolutionem consideravit, nullam in mente habens praejudicatam opinionem, quod non ab omnibus antea factum erat.

Ex observationis Auctor concludere potuit eam proclivitatem ad aggrediendum in pavunculis, quibus nulla sit exterior masculini sexus nota, ex masculino ipsorum sexu pendere.